



Alerta de productes cosmètics, productes de cura personal i/o biocides		
Referència	Data	Alerta RAPEX
PS/CBV-CM 1172/2024	02/01/2025	Pendent
Marca i nom comercial		Registre a AEMPS
MARTINELIA SUPER GIRL NAIL DESIGN KIT REF. 12230		-
Responsable de la posada en el mercat		
AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. c/ Picapedrers, 3. Pol. Ind. La Torruella 08508. Les Masies de Voltregà (Barcelona)		
Lot/s afectats		
Tots.		
Descripció del risc detectat		
<p>S'ha detectat que el producte conté <i>benzyl alcohol</i>, un al·lergen de fragància. Aquest al·lergen està regulat en l'Annex III del Reglament 1223/2009, número d'ordre 45, i la seva presència ha d'indicar-se en la llista d'ingredients de l'etiquetatge, quan, en els productes que no s'esbandeixin, la seva concentració superi el 0,001%.</p> <p>Atès que la concentració detectada d'aquesta substància en aquest producte és superior al límit establert i no està declarada a l'etiquetatge, aquest producte incompleix la normativa de cosmètics.</p>		
Mesures adoptades		
L'Agència Espanyola de Medicaments i Productes Sanitaris ha ordenat, com a mesures cautelars: <ul style="list-style-type: none">- El cessament de la comercialització de tots els lots d'aquest producte.- La retirada del mercat de totes les unitats de tots els lots d'aquest producte.		
Recomanacions als consumidors i usuaris		
<ul style="list-style-type: none">• No adquiriu cap unitat d'aquest producte.• Si disposeu d'alguna unitat d'aquest producte, deixeu-la d'utilitzar de manera immediata.		
Recomanacions als distribuïdors i establiments de venda		
<ul style="list-style-type: none">• Si disposeu d'unitats d'aquest producte, immobilitzeu-les i cesseu-ne la comercialització, de manera immediata.• Contacteu amb el proveïdor d'aquest producte i gestioneu la devolució de les unitats de què disposeu.		

Per resoldre qualsevol qüestió relacionada amb aquesta alerta sanitària, podeu enviar un correu electrònic a controlfarmaceutic.salut@gencat.cat, indicant, en l'assumpte del correu, la referència i la marca i nom comercial del producte afectat.

Podeu accedir al contingut d'aquesta alerta, i al d'altres que s'han difós sobre productes cosmètics, de cura personal i biocides, al següent lloc web del Departament de Salut:

<https://medicaments.gencat.cat/ca/ciutadania/seguretat/alertes-i-notes-informatives/productes-cosmetics/>

Si heu experimentat o teniu coneixement de que algú ha patit algun efecte no desitjat atribuïble a l'ús d'un producte cosmètic, podeu comunicar-ho a través del portal [NotificaCS](#)

Servei de Control Farmacèutic i Productes Sanitaris



Generalitat de Catalunya
 Departament de Salut
**Direcció General d'Ordenació
 i Regulació Sanitària**

Sub-direcció General d'Ordenació i Qualitat
 Sanitàries i Farmacèutiques

Alerta de productes cosmètics, productes de cura personal i/o biocides

Referència	Data	Alerta RAPEX
PS/CBV-CM 1172/2024	02/01/2025	Pendent
Marca i nom comercial	Registre a AEMPS	
MARTINELIA SUPER GIRL NAIL DESIGN KIT REF. 12230	-	

Etiquetatge del/s producte/s



Martinelia

NAIL POLISH / ESMALTE DE UÑAS / VERNIS À ONGLES / ESMALTE DE UÑHAS / SMALTO PER UNGHIE / NAGELLACK / NAGELLAK / LAKIER DO PAZNOKCI. INGREDIENTS: AQUA (WATER) / STYRENE/ACRYLATES COPOLYMER, POLYACRYLIC ACID, PROPYLENE GLYCOL, SILICA, PHTHOXYETHANOL, PARFUM (FRAGRANCE), LIMONENE, LINALOOL, CITRONELLOL. MAY CONTAIN: 4- TITANIUM DIOXIDE (CI 77891), D&C RED 7 CALANE (CI 15850), FD&C BLUE 1 LALLAKE (CI 42090), FD&C YELLOW 5 AL LAKE (CI 19145), MANGANESE OXIDE (CI 77492). Net Weight/Netto: 30g

NAIL FILE / LIMA DE UÑAS / LIME À ONGLES / LIMA DE UÑHAS / LIMA UNGHIE / NAGELFEILE / NAGELVIL / PILNICZE / DO PAZNOKCI

NAIL DECORATIONS/ADORNOS PARA LAS UÑAS/ORNEMENTS POUR ONGLES/ORNAMENTOS DE UÑHAS/ORNAMENTI PER UNGHIE/VERZIERUNGEN FÜR NÄGEL/NAGEL DECORATIES/OZDOBÝ DO PAZNOKCI

EASY CLEAN UP / LAVADO FÁCIL / LAVAGE FACILE / FÁCIL DE LAVAR / LAVAGGIO FACILE / EINFACH WASCHEN / GEMAKKELIJK TE WASSEN / ŁATWE ZMYWANIE

To remove make-up wash with soap and warm water. / Para quitar el maquillaje lavar con jabón y agua caliente. / Pour supprimer lavage de maquillage avec de l'eau chaude et du savon. / Para remover a maquiagem lavagem com sabão e água quente. / Per rimuovere il trucco lavare con acqua calda e sapone. / Um Make-up Waschen mit Seife und heißem Wasser zu entfernen. / Om Make-up te verwijderen wassen met zeep en warm water. / Aby usunąć makijaż, należy Zmyć go mydłem i ciepłą wodą.

WARNINGS/ADVERTENCIA/SATTENTION/ATENÇÃO/AVVERTENZE/ACHTUNG/WAARSCHUWING/OSTRZEŻENIA

Contains small parts. Use under adult supervision. Stop use if irritation occurs. Contains fragrances that may cause allergies / Contiene piezas pequeñas. Utilizar bajo supervisión de un adulto. En caso de irritación, suspender su uso. Contiene fragancias que pueden causar alergias / Contient de petites pièces. Utiliser sous la surveillance d'un adulte. En cas d'irritation, cesser l'utilisation. Contient des parfums pouvant provoquer des allergies / Contém peças pequenas. Use sob supervisão de um adulto. No caso de irritação suspender o seu uso. Contém fragâncias que podem causar alergias / Contiene piccole parti. Utilizzare sotto la supervisione di un adulto. Interrompere l'utilizzo in caso di irritazione. Contiene fragranze che possono provocare allergie / Enthält Kleinteile. Verwendung unter Aufsicht von Erwachsenen. Bei Reizungen nicht weiterverwenden. Enthält Duftstoffe, die Allergien auslösen können / Bevat kleine onderdelen. Gebruik onder toezicht van een volwassene. Stop gebruik als irritatie optreedt. Bevat geurstoffen die allergieën kunnen veroorzaken / Zawiera małe części. Stosować pod nadzorem osoby dorosłej. W przypadku podrażnień zaprzestać używania. Zawiera substancje zapachowe, które mogą wywoływać alergie.

Item No.: 12230
 Lot No.: GR23015023
 Made in China

8 436609 390303

Racolta differenziale. Verifica fra gli operatori del tuo comune.

